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Protokół nr 88/2012 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 19.03.2012 r. 
 

Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta Wiktor Tyburski 
 

Porządek posiedzenia: 
 

1. Sprawy wniesione przez Naczelników Wydziałów i Kierowników Referatów Starostwa 

Powiatowego w Lęborku.  
2. Sprawy różne. 

3. Przyjęcie protokołu Zarządu Powiatu Lęborskiego.  
 

Ad 1) 

 
Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Zdzisław Korda  

przedstawił: 
 
1. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie Programu Rozwoju Pieczy 

Zastępczej w Powiecie Lęborskim na lata 2012-2014. 
Podstawą prawną wdrożenia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 
Lęborskim na lata 2012 – 2014 jest art. 180 pkt. 1 ustawy z dnia 09 czerwca 2011 

roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. nr 149, poz. 887, z 
późn. zm.), zgodnie z którym do zadań powiatu należy opracowanie i realizacja 3-

letnich powiatowych programów rozwoju pieczy zastępcze, zawierających między 
innymi coroczny limit rodzin zastępczych zawodowych.  
 Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Lęborskim na lata 2012 – 2014 

ukierunkowany jest na stworzenie skutecznego systemu pieczy zastępczej, ze 
szczególnym uwzględnieniem jego rodzinnych form, celem zapewnienia każdemu 
dziecku prawa do stabilnego, trwałego i rodzinnego środowiska wychowawczego. 

Zakłada on ograniczenie ilości dzieci umieszczanych w instytucjonalnej pieczy 
zastępczej, na rzecz rozwoju form rodzinnej pieczy zastępczej. 

Kierownik zwrócił uwagę na najistotniejsze zapisy programu, tzn. określenie limitu 
rodzin zastępczych zawodowych na lata 2012-2014 ( str.17 Programu) oraz  na to, 
że wszelkie świadczenia i wynagrodzenia dla rodzin zastępczych i rodzinnych 

domów dziecka ustalone zostały na poziomie minimalnym, określonym przez 
przepisy prawa i nie założono żadnych fakultatywnych obciążeń dla budżetu 

powiatu z tego tytułu. 
 Zapytany przez Starostę o wzorce, jakimi posługiwano się przy opracowaniu ww. 
Programu, Kierownik odpowiedział, że konsultowano zapisy z innymi powiatami, 

które przyjęły bądź są w trakcie opracowywania tożsamych uchwał oraz, że 
pracownicy jego jednostki odbyli szkolenia oraz uczestniczyli w spotkaniach 
dotyczących tej materii. Na koniec Kierownik oświadczył, że podjęcie ww. uchwały 

nie wymaga konsultacji społecznych. 
  Zarząd przyjął projekt przedstawionej uchwały i postanowił skierować  go pod 

obrady Rady Powiatu Lęborskiego. /3 głosy za, 2 osoby nieobecne na posiedzeniu/. 

Na zakończenie Starosta zobligował Kierownika do wzięcia udziału w posiedzeniu 
komisji Rodziny, Zdrowia i  Opieki Społecznej Rady Powiatu, na którym opiniowana  

będzie ww. uchwała  oraz na najbliższej sesji Rady Powiatu. 
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Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Violetta Kurkiewicz-Zajączkowska  
przedstawiła: 

 
1. Sprawę działki nr 367/5 obręb 2 Łeba - kanał Chełst 

 Naczelnik poinformowała, iż zgodnie z wolą Zarządu dzierżawca ww. działki Pan 
Edward Cisowski wezwany został do remontu nabrzeża kanału Chełst, 
uszkodzonego w wyniku przemieszczenia się barki – baru sushi, spowodowanego 

podniesieniem poziomu wody w kanale w nocy z 12 na 13 stycznia 2012. Z uwagi 
na trudne warunki pogodowe uniemożliwiające prowadzenie prac ziemnych 
ostateczny termin naprawy wyznaczono na dzień 15 marca 2012.  

W tym też dniu do urzędu wpłynęło zawiadomienie Pana Edwarda Cisowskiego  
o terminowym wykonaniu prac naprawczych. Na okoliczność odbioru robót 

spisany został protokół odbioru naprawy uszkodzonego nabrzeża. Odbiorowi 
podlegało wykonanie muru oporowego z kamienia na odcinku 20 m. W ramach 
naprawy zamontowano trzy odciągi z prętów Ø 30 mm zakotwiczonych w murze 

blachą gr.8mm i w gruncie płytą drogową żelbetową. Długość odciągu ca 4:0 m. 
Wzdłuż nabrzeża wykonano ściankę żelbetową ( L=20m), zbrojoną prętami  

Ø 12 mm.  
Z dokumentu załączonego przez dzierżawcę wynika, że ww. remont kosztował 
14.312,06 zł. 

 Zarząd przyjął do wiadomości przedstawioną informację z zastrzeżeniem, że 
kwota wydana przez dzierżawce na remont nabrzeża wynika  jedynie z  jego 
zaniedbań spowodowanych wydaniem zgody na cumowanie barki- baru Sushi. 

Z uwagi na to, że wykonanie remontu nabrzeża było warunkiem podjęcia z 
dzierżawcą negocjacji w sprawie  przedłużenia  dzierżawy tego terenu, Zarząd zajął 

się projektem aneksu do umowy dzierżawy działki 367/5 obręb 2 Łeba z dnia 
17.03.1998 r., który uwzględnia uwagi wniesione przez Urząd Morski w tym 
dotyczące terminu zawarcia umowy na okres do dnia włączenia działki w granice 

portu morskiego Łeba. 
Wicestarosta Ryszard Wenta poinformował Zarząd o toczących się rozmowach z 
Urzędem Morskim w sprawie włączenia przedmiotowej działki w granice Portu 

Morskiego Łeba.  
 Obecny na posiedzeniu radca prawny Artem Baranowski ustosunkował się do 

wszystkich pytań związanych z przygotowanym aneksem i wydał opinię o jego 
zgodności pod względem formalno-prawnym z obowiązującymi przepisami prawa. 
Zarząd zaopiniował pozytywnie przedstawiony projekt aneksu . Starosta 

poinformował, iż przed jego podpisaniem odbędą się negocjacje z Panem Edwardem 
Cisowskim. 

 
Skarbnik Powiatu – Grażyna Janik przedstawiła: 
 

1) Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej powiatu lęborskiego na lata 2012-2025. 
Zmianie ulega załącznik nr 1 (Tabela główna) do uchwały nr XII/92/11 z dnia 

21.12.2011. Zgodnie z uprawnieniami wynikającymi z ustawy o finansach 
publicznych  zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 939.671,00 zł  

w 2013 r. oraz w 2014 roku o kwotę 767.206,00  zł. 
Zmiana nie narusza zasady równowagi budżetowej w latach 2013 i 2014. 
Konieczność podjęcia uchwały wynika z nowych wytycznych Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku, która zaleciła aby zapisana w budżecie Powiatu 
Lęborskiego w 2012 r. nadwyżka operacyjna została zaplanowana w wydatkach 

majątkowych.  
Zarząd przyjął projekt przedstawionej uchwały i nadał jej nr 135/2012 /4 głosy za, 
1 osoba nieobecna na posiedzeniu/. 
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2) Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały Rady  
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Lęborskiego na lata 

2012-2025. 
Konieczność zmiany ww. uchwały  wynika z uzyskania dofinansowania przez Powiat 

Lęborski środków na realizację nowego projektu „Droga do samodzielności” 
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach działania 7.2 – umowa o dofinansowanie  

nr UDA.POKL.07.02.02-22-003/11-00 z dnia 27.02.2012 r. 
Okres realizacji projektu obejmuje lata 2012 -2015.  
W związku z powyższym dokonano zmian w załączniku nr 1 do ww. uchwały  

w planie dochodów i wydatków dotyczących roku 2012 polegających na zwiększeniu 
planu dochodów i wydatków bieżących o kwotę 141.350,00 zł oraz w załączniku  

nr 2 wprowadzono nazwę nowego zadania /projektu: „Droga do samodzielności” 
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach działania 7.2. Realizacja projektu w latach 2012 -2015.  

Zarząd przyjął projekt przedstawionej uchwały i postanowił skierować go pod 
obrady Rady Powiatu Lęborskiego. /4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/. 

 
3) Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Lęborskiego na 2012 rok. 

Zmiana podyktowana jest wprowadzeniem do budżetu Powiatu Lęborskiego na rok 
2012 kwoty 141.350,00 zł otrzymanego przez Powiat Lęborski dofinansowania  na 
realizację nowego projektu „Droga do samodzielności” współfinansowanego ze 

środków Unii Europejskiej Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
działania 7.2 – umowa o dofinansowanie nr UDA.POKL.07.02.02-22-003/11-00 z 

dnia 27.02.2012 r. 
Ww. kwotę wprowadza się w Dziale 853 Rozdziale 85395 po stronie dochodów oraz 
identyczną kwotę po stronie wydatków. 

Ponadto zmianą ww. uchwały następuje zmiana klasyfikacji budżetowej z działu 853 
do działu 750 przenosi się kwotę 2.118 zł , dotyczącą projektu „Kadra przyszłości” 
oraz z działu 801 do działu 854 przenosi się kwotę 764,00 zł  dotycząca internatu 

przy PCE Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych  w Lęborku. 
Zarząd przyjął projekt przedstawionej uchwały i postanowił skierować  go pod 

obrady Rady Powiatu Lęborskiego. /4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/. 
 

4) Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie emisji obligacji komunalnych 

oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 
Celem emisji obligacji jest pozyskanie środków na sfinansowanie spłaty wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów. Ich emisja zapewni prawidłową 
realizację uchwalonego budżetu. Zadłużenie Powiatu w latach 2012-2018 wynosić 
będzie : 2012 rok – 10.242.263,00 zł, 2013 rok – 8.241.698,00 zł, 2014 rok – 

6.241.134,00 zł, 2015 rok – 4.160.550,00 zł, 2016 rok - 2.600.00,00 zł, 2017 rok – 
1.600.00,00 zł  
Wykup emisji obligacji sfinansowany zostanie z dochodów własnych powiatu oraz ze 

sprzedaży mienia komunalnego. 
Skarbnik wyjaśniła, że emisja obligacji na spłatę zobowiązań jest rozwiązaniem 

korzystniejszym niż zaciąganie kredytu. Po podjęciu uchwały zostaną wystosowane 
do banków zaproszenia do składania ofert. Emisją obligacji zajmie się wybrany 
bank. Środki z wykupu obligacji muszą być przeznaczone na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań ( spłaty kredytów).  
Zarząd przyjął projekt przedstawionej uchwały i postanowił skierować  go pod 

obrady Rady Powiatu Lęborskiego. /4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/. 
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Kierownik Wydziału Komunikacji Dariusz  Buczak  przedstawił: 
 

    Propozycję działań poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w powiecie lęborskim 
na podstawie opracowanego Powiatowego Programu Bezpieczeństwa Ruchu 

Drogowego  Powiatu Lęborskiego na lata 2011-2013 pod nazwą GAMBIT. 
    Zarząd po zapoznaniu się z przedstawionymi propozycjami postanowił odłożyć 

dyskusję na ten temat na kolejne posiedzenie, na które zaproszona zostanie również 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowym w Lęborku. 
 
Inspektor Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Iwona Reszka przedstawiła: 

 
1. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały nr 

XII/82/2011 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 23 listopada 2011 r.  
w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 
Powiatu Lęborskiego. 

Zmiana ww. uchwały podyktowana jest złożoną informacją o uruchomieniu 
działalności  nowej apteki pod nazwą  „Zielone Wzgórze” w Lęborku przy ul. 1 Maja 

1A i koniecznością uwzględnienia jej w rozkładzie godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Lęborskiego. Projekt ww. uchwały wymaga 
uzyskania pozytywnej  opinii wójtów i burmistrzów z terenu Powiatu Lęborskiego  

oraz Gdańskiej Izbie Aptekarskiej.  
Zarząd przyjął projekt przedstawionej uchwały /4 głosy za, 1 osoba nieobecna na 
posiedzeniu/ i po uzyskaniu ww. pozytywnych opinii  skieruje  go pod obrady Rady 

Powiatu Lęborskiego.  
 

2. Wniosek Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Mechaniczno-Informatycznych  
w Lęborku w sprawie przedłużenia kadencji Dyrektora  Ryszarda Rozwadowskiego.  
W nawiązaniu do wcześniej przyjętych procedur zatrudniania dyrektorów szkół  

w drodze postępowania konkursowego Zarząd nie widzi możliwości przedłużenia 
kadencji obecnego dyrektora bez przeprowadzania takiego postępowania.  
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/. 

 
3. Projekt harmonogramu procedury przeprowadzenia konkursów na stanowisko 

dyrektora: Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku, Zespołu Szkół 
Mechaniczno-Informatycznych w Lęborku oraz Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Lęborku, którym kadencja upływa z dniem 31.08.2012 r. 

Zarząd przyjął zaproponowany, jak w załączniku nr 1 do niniejszego protokołu, 
projekt harmonogramu bez uwag. 

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 
 

4. W nawiązaniu do informacji Dyrektora Samodzielnego Specjalistycznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Lęborku dotyczącej wykorzystania środków przyznanych 
przez Zarząd na badania profilaktyczne , która omawiana była na posiedzeniu  
w dniu 9.03.2012 (protokół nr 86/2012) po ponownym przeanalizowaniu problemu 

Zarząd postanowił zwiększyć przyznaną kwotę na ww. badania o 20.000,00 zł. 
Kwota ta przesunięta zostanie z niewykorzystanych środków przeznaczonych  

w ramach I Otwartego Konkursu Ofert na realizację w 2012 r. zadań publicznych 
wraz z udzieleniem wsparcia finansowego na: 
1) aktywizację młodzieży w zakresie uczestnictwa w życiu społecznym, procesie 

edukacyjnym oraz przygotowania do przyszłej kariery zawodowej – 5.000,00 zł, 
2)  wypoczynek dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych, w tym osób 

niepełnosprawnych – 10.00,00 zł, 
3) promocję i organizację wolontariatu w powiecie lęborskim – 5.000,00 zł   
Przesunięcie tych kwot możliwe będzie po podjęciu przez Radę Powiatu Lęborskiego   



5 

 

stosownej uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 2012 r. 
Zarząd przyjmie stosowny projekt ww. uchwały i skieruje go pod obrady Rady 

Powiatu  w kwietniu 2012 r.  
Przyznane środki rozdysponowane zostaną pomiędzy poszczególne rodzaje badań 

na podstawie przedstawionej przez Dyrektora  Samodzielnego Specjalistycznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku propozycji ich podziału. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/. 

 
Kierownik Referatu Promocji i Rozwoju przedstawił: 
 

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania komisji 
przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowań o udzielenie 

zamówienia publicznego o wartości szacunkowej zamówienia poniżej kwot 
określonych  
w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29.01.2004 r. 

Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z 
późn. zm.) w trybie przetargów nieograniczonych w ramach projektu pn. 

„Rewitalizacja Europejskiego Szlaku Kulturowego na Obszarze Południowego 
Bałtyku- Pomorska Droga św. Jakuba”, współfinansowanego ze środków Powiatu 
Lęborskiego i Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego (Program Południowy Bałtyk). 
 Podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie wiąże się z zamiarem udzielenia 
zamówień publicznych, których wartość szacunkowa nie przekracza kwoty 

określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust.8 ustawy Prawo 
zamówień publicznych realizowanym w trybie przetargów nieograniczonych  

w ramach projektu Rewitalizacja Europejskiego Szlaku Kulturowego na Obszarze 
Południowego Bałtyku- Pomorska Droga św. Jakuba”, współfinansowany ze 
środków Powiatu Lęborskiego i Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego (Program Południowy Bałtyk). 
Powiat Lęborski jest  partnerem ww. projektu. Realizacja projektu przypada na 
okres od 1 stycznia 2011 r. do 31 grudnia 2013 r. 

Zadania komisji przetargowej określone są w § 2 projektu uchwały. 
 Zarząd Powiatu podjął ww. uchwałę nadając jej nr 136/2012 /4 głosy za, 1 

osoba nieobecna na posiedzeniu/. 
 
Kierownik Referatu Programów Pomocowych Katarzyna Dampc przedstawiła: 

 
1. Rozstrzygnięcie postępowania przetargowego na dostawę fabrycznie nowego 

sprzętu: laptopów, oprogramowania biurowego, oprogramowania antywirusowego, 
projektorów, umocowań do projektorów, tablic multimedialnych  
z oprogramowaniem podstawowym, akcesoriów do tablic multimedialnych, 

drukarki kolorowej, tonerów do drukarki w ramach projektu „Tandemem do 
świetlanej przyszłości” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

PO.272.1.12.2012  
Dostawa fabrycznie nowego sprzętu: laptopów, oprogramowania biurowego, oprogramowania antywirusowego, projektorów, 

umocowań do projektorów, tablic multimedialnych z oprogramowaniem podstawowym, akcesoriów do tablic multimedialnych, 
drukarki kolorowej, tonerów do drukarki w ramach projektu TANDEMEM DO ŚWIETLANEJ PRZYSZŁOŚCI 

Nr 
oferty Wykonawca 

Razem 

1. 

ELECTRA-COMP Spółka z o.o. 
ul. Startowa 5,  

85-744 Bydgoszcz 

84 927,83 

 WYKLUCZENIE WYKONAWCY 
ODRZUCENIE OFERTY 
- nie potwierdził doświadczenia – dostaw i referencji 

2. 

PHPU ZUBER Andrzej Zuber  
50-424 Wrocław  

ul. Krakowska 29C 

91 721,10 

 ODRZUCENIE OFERTY 
- Niezgodność z SIWZ – projektor U250X  
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(żywotność lampy 2500 h - wymagana 5000 h, waga 6,5kg – wymagana do 4 kg,  
Odległość projekcji 0,132-0,319 – wymagana w przedziale od 0,4 m do 0,7 m) 

3. 

Zakład Handlowo-Usługowy 
"OMNIBUS"   
ul. Łagiewnicka 301, 
 91-509 Łódz 

84 373,02 

ODRZUCENIE OFERTY 
Niezgodność z SIWZ – drukarka Brother  
(wymagany: czas wykonania pierwszej kopii nie dłużej niż 16 sekund -  jest 19 s) 

4. 

YAMO Sp. z o.o.   
Aleja Armii Krajowej 4A/7  
 50-541 Wrocław 

83 874,19 

ODRZUCENIE OFERTY 
Niezgodność z SIWZ – drukarka Brother  
(wymagany: czas wykonania pierwszej kopii nie dłużej niż 16 sekund -  jest 19 s) 

5. 

POLLDA Spółka z o.o.  
 ul. Wolności 311   

41-800 Zabrze 

73 421,46 

ODRZUCENIE OFERTY 
Niezgodność z SIWZ – drukarka Brother  

(wymagany: czas wykonania pierwszej kopii nie dłużej niż 16 sekund -  jest 19 s) 

6. 

ERGOTOP Spółka z o.o.   
ul. Wałowa 46   
57-220 Ziębice 

76 141,60 

 NAJKORZYSTNIEJSZA OFERTA 

7. 

PRZP Z. Leśniak  Spółka jawna   

 ul. Kilińskiego 6  ;  
28-230 Połaniec 

78 288,27 

 WYKLUCZENIE WYKONAWCY 
ODRZUCENIE OFERTY 

- nie potwierdził doświadczenia – dostaw i referencji -  
- nie uzupełnił oferty ani nie złożył wyjaśnień na wezwanie 

8. 

Matcom Marcin, Sebastian Ziółek,   

ul. Fryderyka Leyka 45/14  ;  
12-100 Szczytno 

77 000,00 

 DRUGA OFERTA W RANKINGU 

9. 

Voltex Spółka Akcyjna   ;  
 ul. Wójta Henryka 45   
59-300 Lubin 

77 625,99 

ODRZUCENIE OFERTY 
Niezgodność z SIWZ – drukarka Brother  
(wymagany: czas wykonania pierwszej kopii nie dłużej niż 16 sekund -  jest 19 s) 

10. 

PPHU ELDOM  Dorota Pałubicka   
ul. Batalionów Chłopskich 1A/2   

84-300 Lębork 

77 156,00 

TRZECIA OFERTA W RANKINGU 

Wartość szacunkowa –  
Wartość brutto  zaplanowana  

w budżecie projektu 90 20,00 

 

Zarząd przyjął wyżej ujęte rozstrzygnięcie Komisji przetargowej i zlecił wykonanie 

zadania na dostawę fabrycznie nowego sprzętu: laptopów, oprogramowania 
biurowego, oprogramowania antywirusowego, projektorów, umocowań do 

projektorów, tablic multimedialnych z oprogramowaniem podstawowym, 
akcesoriów do tablic multimedialnych, drukarki kolorowej, tonerów do drukarki w 
ramach projektu „Tandemem do świetlanej przyszłości” współfinansowanego ze 

środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego,  
wyłonionemu wykonawcy. 

/3 głosy za, 2 osoby nieobecne na posiedzeniu/. 
 

2. Wybór kolejnej najkorzystniejszej oferty w związku z odstąpieniem od podpisania 

umowy przez Stowarzyszenie EDUQ w ramach przetargu na zatrudnienie 
nauczycieli/nauczycielek w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 i 2 w Lęborku 
w ramach projektu „Tandemem do świetlanej przyszłości” współfinansowanego ze 

środków Unii Europejskiej Europejskiego Funduszu Społecznego. 
 

Nr 

oferty 

część:  

 
 
 

 
 
 

Wykonawca 

5 9 10 13 14 15 18 21 23 24 

LO 1 LO 1 LO 1 LO 1 LO 2 LO 2 LO 2 LO 2 LO 2 LO 2 

ję
z
y
k
 n

ie
m

ie
c
k
i 
 -

 

k
l.
 1

 

c
h

e
m

ia
 -

 k
l.
 1

 -
 g

r.
 1

 

c
h

e
m

ia
 -

 k
l.
 1

 -
 g

r.
 2

 

b
io

lo
g
ia

 -
 k

l.
 1

  

ję
z
y
k
 p

o
ls

k
i 
- 

k
l.
 1

 

ję
z
y
k
 p

o
ls

k
i 
- 

k
l.
 2

 

ję
z
y
k
 n

ie
m

ie
c
k
i 
- 

k
l.
 

1
 i
 2

 

c
h

e
m

ia
 -

 k
l.
 1

 i
 2

 

g
e
o
g
ra

fi
a
 k

l.
 1

 i
 2

 

b
io

lo
g
ia

 -
 k

l.
 1

 

5. Elżbieta Irytowska                 2 560   

7. Marta Spoczyńska               2 560     

8. Katarzyna Niedziela             2 560       
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9. 
Centrum Edukacji 
TECHNIK         2 400 2 400       2 400 

13. Barbara Niczyporuk 2 560                   

17. Arkadiusz Koss       2 560             

18. Justyna Kwaśniak   2 560 2 560               

22. EDUQ 1 824 1 824 1 824 1 824 1 824 1 824 1 824 1 824 1 824 1 824 

W związku z odstąpieniem od podpisania umowy przez Stowarzyszenie EDUQ w 

ramach przetargu na zatrudnienie nauczycieli/nauczycielek w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 1 i 2 w Lęborku w ramach projektu „Tandemem do 
świetlanej przyszłości” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej 

Europejskiego Funduszu Społecznego Zarząd postanowił, na podstawie  art. 94. 
ust. 3 ustawy Pzp, zlecić realizację zadania wykonawcom, którzy złożyli 
najkorzystniejsze oferty spośród pozostałych ofert ( wg wyżej ujętej tabeli). 

/3 głosy za, 2 osoby nieobecne na posiedzeniu/. 
 

3. Sprawę zapewnienia doradztwa edukacyjno - zawodowego uczniom (poprzez 
zatrudnienie dwóch doradców zawodowych) i zapewnienie opieki psychologicznej 
(poprzez zatrudnienie psychologa) uczniom w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 

1 w Lęborku oraz w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku w ramach 
projektu Tandemem do świetlanej przyszłości współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 
 W dniu 12 marca 2012 roku wezwano Wykonawcę Open’Er Ośrodek Szkoleń i 
Psychoterapii z Wałbrzycha, którego oferta została uznana za najkorzystniejszą, do 

podpisania umowy w dniu 16 marca 2012 r. Wykonawca w dniu 15 marca 2012 r. 
poinformował faksem, iż nie ma możliwości świadczenia usługi psychologicznej 
przez Panią Kamilę Martę Malawską (psycholog) oraz zwrócił się z prośbą o 

umożliwienie ustanowienia zastępstwa i jednocześnie wyznaczenia daty podpisania 
umowy w terminie umożliwiającym Wykonawcy dopełnienie formalności 

związanych z wprowadzeniem do projektu nowej osoby. Zgodnie z ustawą Prawo 
zamówień publicznych wskazanie nowej osoby do realizacji zamówienia 
powodowałoby istotną zmianę treści oferty, co jest niedopuszczalne w świetle art. 

87 ustawy Pzp. 
 Wobec nie podpisania umowy w wyznaczonym terminie Zamawiający zgodnie  

z art. 94 ust. 3 ustawy Pzp wybiera ofertę najkorzystniejszą spośród pozostałych 
ofert. Kolejną najkorzystniejszą ofertą jest oferta firmy SOLID-CONSULTING 
Łukasz Kotwica z Gorzowa Wielkopolskiego. Jednakże kwota  tej oferty wynosząca 

16.928,00 zł przewyższa kwotę, jaką Zamawiający przeznaczył na realizację 
zamówienia (szacunkowa wartość zamówienia wynosiła 12.000 zł, Zamawiający 
zwiększył kwotę do 15.417,60 zł). W projekcie „Tandemem do świetlanej 

przyszłości” nie przewidziano większej kwoty na realizację tego zadania w roku 
2012. W związku z powyższym istnieje konieczność  unieważnienie postępowania 

zgodnie z art. 93 ust. 4 ustawy Pzp. 
Zarząd unieważnił  postępowanie przetargowe dotyczące zapewnienia doradztwa 
edukacyjno - zawodowego uczniom (poprzez zatrudnienie dwóch doradców 

zawodowych) i zapewnienie opieki psychologicznej (poprzez zatrudnienie 
psychologa) uczniom w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku oraz w 
Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku w ramach projektu Tandemem 

do świetlanej przyszłości współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w 
ramach Europejskiego Funduszu Społecznego  oraz jednocześnie zatwierdził  SIWZ 

i ogłoszenie przetargu na: Zapewnienie opieki psychologicznej (poprzez 
zatrudnienie jednego psychologa w wymiarze 240 godzin) uczniom w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku oraz w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 

w Lęborku w ramach projektu „Tandemem do świetlanej przyszłości” 
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego (Program Operacyjny Kapitał Ludzki, Priorytet IX Rozwój 

http://www.powiat.leborski.samorzady.pl/art/id/7414
http://www.powiat.leborski.samorzady.pl/art/id/7414
http://www.powiat.leborski.samorzady.pl/art/id/7414
http://www.powiat.leborski.samorzady.pl/art/id/7414
http://www.powiat.leborski.samorzady.pl/art/id/7414
http://www.powiat.leborski.samorzady.pl/art/id/7414


8 

 

wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1 Wyrównywanie szans 
edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w 

systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów 
z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości 

usług edukacyjnych – jak w załączniku nr 2 do niniejszego protokołu. 
/3 głosy za, 2 osoby nieobecne na posiedzeniu/. 

 

4. Zatwierdzenie SIWZ i ogłoszenie przetargu na: Zorganizowanie i przeprowadzenie 

forum urzędników w ramach projektu pn. „Kadra przyszłości” współfinansowanego 
ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
(Program Operacyjny Kapitał Ludzki, Priorytet V Dobre rządzenie, działanie 5.2 

Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej, poddziałanie 5.2.1 
Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej). 
 Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji wyraziło zgodę na  wprowadzenie   zmian 

w ww. projekcie, polegających na uruchomieniu 3 dodatkowych szkoleń ( łącznie 
dla 100 uczestników)  z zakresu kodeksu postępowania administracyjnego, 

zamówień publicznych oraz rachunkowości budżetowej oraz 9 sześciogodzinnych  
tematycznych forów urzędników. 
Wyłonienie wykonawców na realizację tych zadań wymaga przeprowadzenia 

postępowań w oparciu o ustawę Pzp. 
Zarząd przyjął przedstawioną przez Kierownik referatu SIWZ na zorganizowanie  
i przeprowadzenie forum urzędników w ramach projektu pn. „Kadra przyszłości” 

współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego jak w załączniku nr 3 do niniejszego protokołu  

Postanawiając ogłosić przetarg. 
/3 głosy za, 2 osoby nieobecne na posiedzeniu/. 
 

5. Informację, że na dzień 26.03.2012 r. wyznaczono termin zaproszenia Izby 
Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Słupsku do negocjacji w trybie postępowania z 

wolnej ręki na przeprowadzenie konsultacji i egzaminów w ramach projektu 
„Kształcenie ustawiczne przepustką do lepszego jutra” – zawód sprzedawca 
(dodatkowe 4 osoby).  

Zarząd przyjął informację do wiadomości. 
 

6. Wyrażenie zgody na złożenie wniosku aplikacyjnego w ramach Działania 9.2. 

Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego - zgoda na wniesienie 
wkładu własnego oraz o określenie wysokości maksymalnej wartości wkładu 

własnego pieniężnego.  
Konkurs na realizację projektów w ramach Działania  9.2. ogłoszono w dniu 16 
marca 2012 r. Składanie wniosków odbywać się będzie do  23 kwietnia 2012 r. 

Wg dokumentacji konkursowej na realizację ww. projektów wymagane jest 
wniesienie wkładu własnego  na poziomie 15% wartości projektu od wszystkich 

beneficjentów bez względu na formę prawną (wkład własny może być wnoszony do 
projektu także przez partnera). Wkład własny może być wnoszony w formie: 
finansowej; niepieniężnej (np. w formie świadczeń wykonywanych przez 

wolontariuszy) – szczegółowe zasady wnoszenia wkładu niepieniężnego zawarte są w 
Wytycznych w zakresie kwalifikowania wydatków w ramach PO KL; dodatków lub 
wynagrodzeń wypłacanych przez stronę trzecią, np. w formie wynagrodzeń 

uczestników projektu. 
Wniesienie wkładu pieniężnego znacznie podnosi wartość wniosku aplikacyjnego 

przy ocenie przez IP.  
Wg wstępnego rozeznania szkoły zainteresowane są realizacją projektu w ramach 
tego działania. 
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W związku z powyższym Zarząd wyraził zgodę na złożenie wniosku aplikacyjnego w 
obszarze ww. konkursu oraz wyraził zgodę na wniesienie wkładu pieniężnego w 

kwocie 100.000.00 zł. Pozostała wymagana część wkładu własnego zostanie 
wniesiona w formie niepieniężnej. 

     /3 głosy za, 2 osoby nieobecne na posiedzeniu/. 
 
Kierownik Biura Rady Pani Beata Młynarczyk  przedstawiła: 

 
1. Projekt Uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie nieuwzględnienia wezwania 

do usunięcia naruszenia prawa – do zaopiniowania . 

Zarząd zapoznał się treścią ww. projektu uchwały wraz uzasadnieniem  i postanowił 
zaopiniować go pozytywnie. 

/3 głosy za, 2 osoby nieobecne na posiedzeniu/. 
 

2. Projekt Uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmian w Statucie  Powiatu 
Lęborskiego.  

Wicestarosta Ryszard Wenta  zauważył, że przedstawiony  Zarządowi projekt 
Uchwały nie zawiera wszystkich wniosków wniesionych przez członków Komisji 
Statutowej.  

Na ostatnim posiedzeniu Komisji Statutowej zgłoszone poprawki konsultowane były 
z radcą prawnym i ostateczny tekst projektu  uchwały uzyskał  jego opinię 

zgodności pod względem formalno-prawnym z obowiązującymi przepisami prawa. 
W związku z tym, że przedstawiona wersja projektu uchwały różni się od wersji 
ostatecznie wypracowanej przez Komisję Statutową zasadne jest ponowne jej 

zwołanie i omówienie przez radcę prawnego naniesionych przez niego poprawek. 
Ponadto wniesione poprawki winny być zaopiniowane przez Kluby Radnych. 

Wobec powyższego Zarząd postanowił  odroczyć wydanie opinii w ww. sprawie  do 
czasu ponownych konsultacji naniesionych poprawek Komisji Statutowej z radcą 
prawnym  oraz przedyskutowania wprowadzonych zmian z Klubami Radnych. 

 
Ad 2) 
 

Zarząd przyjął treść odpowiedzi na interpelacje Pani Radnej Teresy Ossowskiej – Szarej 
zgłoszonej na XV sesji Rady Powiatu Lęborskiego w dniu 29 lutego 2012 roku i 

przekazał do Biura Rady Powiatu.  
 
Ad 3) 

 
Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr: 

– 87/2012 z dnia 16.03.2012 r.- został przyjęty bez uwag. 
 
Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołowała:  
Anna Kindler-Baranowska 


